expresse non indigeat per hanc nostram l. proculdubio videtur dicendum per eam non corrigi d. l. 45. nec ius commune ciuile antiquius præsertim cum nostra l. Regia dicat, Otraz cosas que pertenecan a nos, sicque loqui videatur in thesauris: & alius rebus ad Regem pertinentibus & ita in terminis tenet Greg. Lopez in d. l. 45. in gloss. ad Reg. asserens videtur, dicendum, quod nostral. Ordinalenti non corrigat illam, sed quod habeat locum in eo, quod est Regis, iuxta tenorem, dicitur l. partitæ, veluti si thesaurus reperitur per artem magicam, vel sine ea in loco Regis ad hoc data opera, vel in parte qua fuerit Regis, non alias, & Auenda. lib. 1. cap. 4. Prato. num. 33. in 7. conclus. in princip. & Clarus in vers. item dicitur l. 7. vbi quod nostra l. Regia Ordina. non loquitur in thesauris Regi non pertinentibus, vt probant illa verba, A nos pertenecientes. Itaque secundum illum vbiqumque ratione fundi, vbi inuenitur thesaurus, vel ex alia causa non pertinet ad Regem, in eo casu nostral. Regia locum non habet, vt ex eius serie æ pertissime inquit Auenda. patere in verbis supra relatis. Idem etiam voluit Anton. Gomez in dicitur l. 45. Tauri, num. 51. in fin. & clarus Couarru. in dicitur regul. peccatum 3. part. 2. nu. 9. & Barbo. in dicitur s. sifc. fundum, nu. 50. vbi aduertit, quod nostral. per omnia est conformis, l. in l. 18. l. 10. C. Theodosia. Item quod tantum præcipit denuntiationem thesauri inuenti in scriptis redigi, & ad Principem mitti, vt declarat, cui thesaurus inuentus sit concedendus, & quod illud videtur innouare, quod iure communi denuntiatione inuenti thesauri non debet fieri, nisi quando certum erat, partem thesauri ad Fisco pertinet, vt in l. 3. s. fin. in fin. de iure sifc. gloss. in an s. thesauros, in d. de rerum diuisione. Et tamen quod nostral. lex indiffinè iubet, prædictam denuntiationem fieri: Sed si credimus auctoribus modo proxime citatis, ea lex tantum loquitur in thesauris ad Regem pertinentibus; vt patet ex illius verbis, Que pertenecan a nos, & sic nihil innouat etiam in hoc denuntiatione fienda.

Rursus sunt qui tenent contrariam sententiam, imo quod cum nostral. Regia nouiorem, & generalliter disponat, quod inuentori thesauri in ciuitate, vel villa, aut loco vbi moratur, vel in suo termino detur quarta pars, corrigat indiffinè ius ciuile & d. l. 45. Et in terminis ita tenent Salon, de iust. & iur. quæstio. 66. artic. 5. & super D. Thomam, colu. 1305. in vers. ad argumenta, & colu. sequenti. & Molin. Theolog. de iust. & iur. 1. part. disputata. 50. col. 371. paulo ante fin. ibi. eaque lex dispositio iuris ciuilis communis derogauerit, & nuncupatum Azeued. in hac nostral. l. num. 5. & vbi relata prima superiore sententia, inquit: Ego tamen salua eorum pace crediderim nostram esse correctioem dicitur l. 45. & similitum, ex eo quod lex nostra generalis est, & generaliter est intelligenda, & processit ad assignandam partem inuentoris thesauri, & sic generaliter est seruanda, & non alias, quocumque in loco thesaurus inueniatur siue proprio, siue alieno, siue publico, siue Regis, vel Ecclesiæ, vel religionis, siue data opera, moderatur tamen statim ibi hic auctor, si hanc suam sententiam, vt procedat quoad partem dandam inuentoris, quoad partes vero dandas domino fundi, & Regi, censentura antiqua, & præsertim, d. l. 45. partitæ, in suo remanere robore, credens hunc verum intellexit nostral. l. & esse contentum summario eius per compilatorem super eo positum, & quod tunc, quoad alias partes domino fundi, & Regi dandas, seruabitur dicitur l. 45. & id quod de iure ciuili non est illi contrarium.

Quid tenendum? Ego attendit litera nostræ l. credo, veriorum esse priorem sententiam nempe vt non corrigat ius commune ciuile, nec dicitur l. 45. partitæ, sed loquitur in thesauris ad Regem pertinentibus; vt patet ex illius verbis, Que pertenecan a nos. Itaque vt res generalia præcedentia eiusdem libri: Qualquiera que se supiere, o Lib. IV. H